
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА «НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА № 200 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.В. ГОРБАТОВА»  

 

ПРИКАЗ 

 

19.09.2023                                                                                                         № 166 - ОД 

 

г. УЛЬЯНОВСК 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады  

школьников в 2023/2024 учебном году 

 

В целях выявления высокомотивированных обучающихся образовательных организаций 

города Ульяновска, склонных к научной, исследовательской деятельности, содействия 

процессам развития этнокультурного образования, сохранения культурных традиций 

Поволжья, на основании приказа Управления образования администрации города 

Ульяновска приказ № 772 от 01.09.2023 года «Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников и региональной олимпиады по краеведению, 

родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и литературе в 2023-2024 

учебном году» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 

МБОУ «Начальная школа № 200 имени А.В. Горбатова» города Ульяновска в 2023/2024 

учебном году (приложение 1). 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Щеняевой Т.А: 

2.1. Провести с 18 сентября по 28 октября школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада, ВсОШ) по разработанным муниципально 

предметно-методической комиссии олимпиады заданиям, основанными на содержании 

образовательных программ начального общего образования углублённого уровня и 

соответствующей направленности для 4 классов с соблюдением рекомендаций по 

организации работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков 

распространения COVID-19. 

2.2.Провести школьный этап Олимпиады по 2 общеобразовательным предметам: 

математика, русский язык. 

2.3. Назначить ответственным за организацию, подготовку и проведение 

Олимпиады с возложением на него персональной ответственности за соблюдением 

строгой конфиденциальности при хранении и тиражированию комплектов заданий для 

участников олимпиады заместителя директора по учебно-воспитательной работе Щеняеву 

Т.А. 

2.4. Оформить стенд «Олимпиада», на котором должны быть: 

- сроки проведения Олимпиад; 

- место проведения Олимпиад и их продолжительность; 

- Положение о ШЭ ВсОШ общеобразовательных организаций города Ульяновска в 

2023/2024 учебном году; 

- место и время проведения апелляции. 

- приказ о проведении школьного этапа Олимпиады в общеобразовательной организации. 

2.5. Обеспечить проведение надлежащего инструктажа с участниками школьного этапа 

Олимпиады за два дня до начала соответствующего этапа олимпиады по каждому 



общеобразовательному предмету, информировать о продолжительности олимпиады, 

порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с 

олимпиады, о правилах безопасного поведения во время выполнения практической части 

заданий, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады. 

2.6.Собрать банк данных детей и заявления родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, в срок на менее, чем за 5 рабочих 

дней до начала школьного этапа Олимпиады в письменной форме подтверждающих 

ознакомление с Порядком проведения Олимпиады и согласие на обработку персональных 

данных. 

2.7.Внести необходимые изменения в расписание учебных занятий в дни 

проведения школьного этапа Олимпиады. 

2.8.Провести школьные Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в 

сроки, установленные муниципальными предметно-методическими комиссиями 

Олимпиады (приложение 2). 

2.9. Осуществлять проверку работ участников Олимпиады в день её проведения. 

2.10.Определить время начала Олимпиад в 10.00. 

2.11.Обеспечить работу медицинского пункта, медицинского работника в дни 

проведения Олимпиады. 

2.12.Предоставить в Управление образования администрации города Ульяновска 

(ул. Спасская,  д.14, каб. №  25 (2 этаж): 

- рейтинговую таблицу результатов победителей и призёров 4 классов школьного этапа 

Олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету при условии, что 

количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных на 

электронный адрес obsh-uo@mo73.ru в сроки указанные в приложении 3; 

- отчёты по установленным формам в срок до 22 октября 2022 года (приложение 4-6). 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ 

«Начальная школа № 200 

имени А.В. Горбатова»             ___________________       Требухова Т.Н. 

 

 


		2023-11-02T01:31:42+0400
	Требухова Тамара Николаевна




